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Από  το  πρακτικό  της  31-01-2016  συνεδρίασης  του  συμβουλίου  της  Δημοτικής 
Ενότητας Ροδοπόλεως.

Στη Ροδόπολη και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 31η του μηνός Ιανουαρίου 
του  έτους  2016  ημέρα  της  εβδομάδας  Κυριακή  και  ώρα  11:00  π.μ.  το  Συμβούλιο  της 
Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, 
ύστερα  από  την  με  αριθ.  πρωτ.  12/27-01-2016  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της 
Δημοτικής  Ενότητας,  που  δημοσιεύθηκε  στον  πίνακα  ανακοινώσεων  της  Δημοτικής 
Ενότητας και επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 88 του 
Ν*  3852/2010,  για  συζήτηση  &  γνωμοδότηση  των  παρακάτω  θεμάτων της  ημερήσιας 
διάταξης :

    ΘΕΜΑ  1ο : «Άρση απαγορευτικού της οδού Υψηλάντου στη Ροδόπολη. Δρόμος διπλής 
κατεύθυνσης».

    ΘΕΜΑ 2ο :  «Ορισμός ημερομηνίας και τρόπος συνάντησης με τους δημότες-κατοίκους 
της  Ροδόπολης  προκειμένου  να  συζητηθούν  και  να  δοθούν  λύσεις  στα 
προβλήματα τους όσον αφορά την καθημερινότητά αλλά και τη διασφάλιση 
της ποιότητας ζωής τους».  

     ΘΕΜΑ 3ο : «Ενημέρωση  τοπικού  συμβουλίου  Ροδόπολης  σχετικά  με  θέματα  της 
καθημερινότητας και την πορεία των μέχρι σήμερα αποφάσεων που έλαβε το 
Τοπικό Συμβούλιο».  

Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  αυτής  ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  της 
Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από τους κ.κ. 
Συμβούλους της Δημοτικής Ενότητας  :

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ
1] Σεϊντής Δ. Παναγιώτης        
2] Ζορμπάς Ε. Απόστολος          1] Κλεφτάκης Βασίλειος. Αν και κλήθηκε 
3] Πολύζου Δήμητρα                                             νόμιμα, δεν παρέστη.

Στη  συνεδρίαση  ήταν  παρών  και  ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  της  Δημοτικής 
Ενότητας Ροδόπολης κος Κόκκαλης Εμμανουήλ καθώς και η κα Μαγγίνα Στέλλα – Σοφία,  
αντ/ρχος Οικονομικής Διαχείρισης Δ-Διονύσου & αντ/ρχος Δ.Ε. Ροδόπολης.

Στη  συνεδρίαση  αυτή  κρατήθηκαν  τα  πρακτικά  από  την  υπάλληλο  του  Δήμου 
Διονύσου Τσινικάλη Ελένη.

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.

Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  1o θέμα  της  εντός  ημερήσιας  διάταξης  είπε  στο 
Συμβούλιο σχετικά με την άρση απαγορευτικού  της οδού Υψηλάντου στη Ροδόπολη. Όπως 



όλοι γνωρίζουμε ο συγκεκριμένος δρόμος είναι μονόδρομος και δεν επιτρέπεται η είσοδος 
από την οδό Αγίου Ιωάννου.

Το  συγκεκριμένο  θέμα  έθεσε  και  η  κα  Πολύζου  Δήμητρα  τοπική  Σύμβουλος 
Ροδόπολης η οποία εκφράζει με τη σειρά της τους φόβους και τις ανησυχίες της για την 
ασφάλεια όλων των κατοίκων της περιοχής και όχι μόνο.

Έτσι λοιπόν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 παρ. 2 ε του Ν. 3852/2010 το 
Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας εκφράζει γνώμες και διατυπώνει προτάσεις είτε με 
δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια όργανα του Δήμου, για την 
κυκλοφορία & τη συγκοινωνία της περιοχής της Δημοτικής Κοινότητας και σε συνδυασμό με 
τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του  άρθρου  79  του  Κ.Δ.Κ.  (Ν.  3463/2006)  οι  Δημοτικές  και 
Κοινοτικές αρχές ρυθμίζουν θέματα της αρμοδιότητάς τους εκδίδοντας τοπικές κανονιστικές 
αποφάσεις, στο πλαίσιο της κείμενης νομοθεσίας.   Επιπλέον, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
εδαφίου α4 του ιδίου άρθρου,  οι Δημοτικές και  Κοινοτικές αρχές θέτουν κανόνες για τη 
ρύθμιση  της  κυκλοφορίας,  των  μονοδρομήσεων  και  κατευθύνσεων  της  κυκλοφορίας  σε 
κοινόχρηστους  χώρους.  Την  έκδοση  των  τοπικών  κανονιστικών  αποφάσεων  των  Δήμων 
εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής.  Εάν  η  κανονιστική 
διάταξη  αφορά  αποκλειστικά  την  περιφέρεια  ενός  τοπικού  διαμερίσματος  ή  οικισμού,  η 
Επιτροπή Ποιότητας  Ζωής διαμορφώνει  την εισήγησή της,  μετά από γνώμη του  οικείου 
Τοπικού Συμβουλίου.

Λαμβάνοντας  υπόψη  τα  παραπάνω εισηγούμαι  όπως  γνωμοδοτήσουμε  θετικά  να 
προχωρήσουν όλες οι εμπλεκόμενες υπηρεσίες του Δήμου και να γίνουν όλες οι ενέργειες 
(καταγραφή  προβλημάτων,  αναγκών  κλπ)  και  στη  συνέχεια  να  προχωρήσουν  στις 
απαραίτητες σημάνσεις και στην άρση της μονοδρόμησης της ανωτέρω οδού και να γίνει ο 
δρόμος διπλής κατεύθυνσης.

Η μονοδρόμηση από την είσοδο της οδού Αγίου Ιωάννου όπως ισχύει μέχρι σήμερα 
να εφαρμόζεται μόνο κάθε Τρίτη όπου γίνεται η λαϊκή αγορά. Ο δρόμος είναι αρκετά φαρδύς  
προσφέροντας  ασφάλεια  στους  πολίτες  αλλά  θα  αποτελέσει  και  εικόνα  λειτουργικής 
περιοχής στους κατοίκους της.

       Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συμβούλιο όπως γνωμοδοτήσει σχετικά.
             Το Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, μετά από διαλογική συζήτηση, 

αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου,

                               Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  Ο μ ό φ ω ν α
    
             Σύμφωνα με την εισήγηση του Προέδρου για άρση μονοδρόμησης της οδού 
Υψηλάντου στη Ροδόπολη και η οποία να ισχύει μόνο κάθε Τρίτη που γίνεται η λαϊκή αγορά.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 1/2016
   
Ο Πρόεδρος της Δημ. Ενότητας                           Τα  Μέλη

   Ροδόπολης
                1.  ΣΕΙΝΤΗΣ Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

                                                           2.  ΖΟΡΜΠΑΣ Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΚΑΛΗΣ                        3.  ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
                                                          

Ακριβές αντίγραφο
Ροδόπολη  31  - 01  - 2016

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου
της Δημοτικής Ενότητας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΚΑΛΗΣ                        


